
ZLÍN 

Krajské město Zlín, to je především pojem unikátní  funkcionalistické architektury 

podél břehu řeky Dřevnice. Moderní Zlín je spjat s obuvnickým průmyslem 

založeným světovými podnikateli, bratry Tomášem a Janem Antonínem Baťou. 

Jedním ze záměrů Baťů bylo vytvořit ze Zlína průmyslové centrum v zahradách. To 

se jim zdařilo a i dnes se můžeme obdivovat koloniemi domků z neomítnutých 

červených cihel v záplavě zeleně. Dnešní univerzitní Zlín je východomoravskou metropolí, 

kulturním a průmyslovým centrem regionu Valašska, Slovácka a Hané. Mezi turistické 

zajímavosti města patří Obuvnické muzeum s unikátním sbírkovým fondem, který sleduje vývoj 

obouvání lidí v Česku. V zámku Zlín u tržiště je muzeum, kde naleznete stálou expozici 

světových cestovatelů Zikmunda a Hanzelky. Do kulturního života města významně promlouvá 

Městské divadlo, Filharmonie Bohuslava Martinů nebo Mezinárodní festival filmů pro děti 

a mládež na přelomu května a června, který je nejstarším festivalem svého druhu na světě. 

Turisticky zajímavá je návštěva restaurace na střeše  mrakodrapu č. 21 s krásným výhledem na 

město a okolní přírodu. Mezi zajímavosti Zlína patří budova radnice, kostel sv. Filipa a Jakuba 

nebo hrad Malenovice 6 km od centra. 

www.zlin.eu 

Zábavní park Galaxie 

Multifunkční hala byla slavnostně uvedena do provozu 23. 10. 2009. Děti zde najdou spoustu 

překvapení a nezvyklých atrakcí, které je inspirují k pohybu a různým hrám. Každá z atrakcí 

symbolizuje jinou planetu či galaxii. Za jediný den tak mohou uskutečnit dobrodružnou cestu 

vesmírem. Krytá hala je v provozu celoročně. 

Více: http://akce.beskydy.cz/content/akce_item.aspx?akceid=10590 

 

 

http://www.zlin.eu/
http://akce.beskydy.cz/content/akce_item.aspx?akceid=10590

